






















 

À SAVOIR :
• �Les locaux et les extérieurs du site, prédéfinis avec le responsable, sont mis à disposition des enseignants 

et encadrants pour les sous groupes n’étant pas pris en charge par l’animateur nature. 

• �Le pique-nique sur place est autorisé pour les groupes participant à la journée à des prestations de la 
Maison de Nature.

TARIFICATION POUR UN GROUPE DE PLUS DE 8 PARTICIPANTS  
• Tarif de base pour 1 heure d’animation encadrée par 1 animateur

Conditions d’encadrement non négociables :
• 1 animateur pour 15 enfants maximum pour les maternelles et structures petite enfance,
• 1 animateur pour 25 élèves maximum pour les élémentaires,
• 1 animateur par classe / groupe pour les collèges, lycées, adultes et associations. 

Cholet Hors Cholet

Séance unique 48� 52,10�

Séance régulière  
(min. 1 fois/mois sur 6 mois max.) 44,35� 49�

Cholet Hors Cholet

Maternelle 
1 animateur (jusqu’à 15 enfants)
2 animateurs (de 16 à 30 enfants)

 
54,25�
91,20� 

 
59,40�

104,25�

Élémentaire 
1 animateur (jusqu’à 25 enfants)
2 animateurs (de 26 à 30 enfants)

 
70,35�

125,10� 

 
78,05�

141,30� 

Collège, lycée, adulte, association 
1 animateur

 
92,30�

 
102,15�

FORFAIT POUR UN GROUPE DE 8 PARTICIPANTS MAXIMUM  
• Séance de 1 h à 2 h pour un animateur encadrant spécialisé

TARIFICATION SAMEDI FAMILLE  
• Séance de 2 h 

Famille Choletaise - Puy Saint Bonnet

1 animateur                                      
(groupe de 20 personnes maximum) 5� 
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